
Sutartinių įsipareigojimų 
įvykdymo laidavimo 
draudimo taisyklės
Nr. TBOND-20211

Galioja nuo 2021-10-01



2  Sutartinių įsipareigojimų įvykdymo laidavimo draudimo taisyklės Nr. TBOND-20211

Taisyklių naudojimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .3 
Draudimo sutarties šalys . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .3
Sąvokos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .3

Ką ir nuo ko draudžiame . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3
I. Pasiūlymo laidavimo draudimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .3

II. Atlikimo laidavimo draudimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .3

III. Avansinio mokėjimo draudimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4

IV. Garantinio laikotarpio draudimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4

Bendrosios draudimo sąlygos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4
V. Ko ir nuo ko nedraudžiame . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4

VI. Atsitikus įvykiui . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .5

Kaip nustatome nuostolio dydį, apskaičiuojame
ir mokame draudimo išmoką . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .5

Kada draudimo išmokos nemokame arba
ją mažiname . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .5

Jūsų, mūsų ir naudos gavėjo teisės ir pareigos
atsitikus draudžiamajam įvykiui ar įvykiui,
dėl kurio gali būti pareikštas reikalavimas . . . . . . . . . . 6

Mielasis kliente,

džiaugiamės, kad priėmėte tinkamą sprendimą savo laidavimų draudimą patikėti „If“. Visas savo jėgas skirsime tam, kad įvykus 
nelaimei Jūs ir Jūsų klientai patirtumėte kuo mažiau nepatogumų.

Mums labai svarbu pateisinti Jūsų lūkesčius, todėl prašome susipažinti su mūsų įsipareigojimais Jums – draudimo taisyklės, 
draudimo liudijimas ir laidavimo draudimo raštas yra pagrindiniai Jūsų draudimo sutarties dokumentai. Jais remiantis 
nustatomi draudžiamieji ir nedraudžiamieji įvykiai, apskaičiuojama draudimo išmoka, taip pat juose nurodomi kiti svarbūs 
dalykai.

Taisyklėse (bendrosiose sąlygose ir Jūsų pasirinktoje draudimo apsaugos sąlygoje) nurodyti mūsų draudimo apsaugos 
suteikimo principai. Juos papildo Jūsų individualus draudimo liudijimas ir laidavimo draudimo raštas, kuriuose nurodyta, ką 
konkrečiai apdraudėte, kokias draudimo apsaugos sąlygas pasirinkote, kokiu laikotarpiu galioja draudimo apsauga, ir pateikta 
kita svarbi informacija, kuri galios Jūsų draudimo sutarčiai. Draudimo liudijime išdėstyti Jūsų ir mūsų sutarti individualūs 
sprendimai, kurie turės pirmenybę prieš draudimo taisykles.

Būtinai skirkite laiko savo draudimo liudijimui, laidavimo draudimo raštui, draudimo taisyklėms perskaityti. Jeigu kiltų klausimų, 
susisiekite su mumis telefonu +370 5 210 8800 arba elektroninio pašto adresu draudimas@if.lt – mielai padėsime.

Jūsų „If“ 

Turinys
VII. Draudimo sutarties sudarymas ir keitimas . . . . . . . . . 6

VIII.  Draudimo sutarties galiojimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .7

IX. Draudimo sutarties pasibaigimas,
nutraukimas ir keitimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8

X. Dvigubo draudimo ir papildomo
draudimo sąlygos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8

XI. Pranešimai . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8

XII. Pareiga saugoti informaciją. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9

XIII. Baigiamosios nuostatos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9

If P&C Insurance AS filialas. Adresas: T. Narbuto g. 5, LT-08105 Vilnius, kodas 302279548, PVM kodas LT100005135013, 
tel.: +370 5 210 8800, el. paštas info@if.lt, tinklalapio adresas www.if.lt.  
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre. 
Filialo steigėjas: If P&C Insurance AS, reg. Nr. 10100168, PVM reg. Nr.: EE100305320, adresas: Lõõtsa 8A, 11415 Talinas,  
Estijos Respublika. Duomenys kaupiami ir saugomi Harju apskrities teismo registrų skyriuje.

Įvykus įvykiui, žalą užregistruokite mūsų interneto svetainėje adresu www.if.lt. Jei internetu nesinaudojate, apie žalą 
praneškite telefonu +370 5 210 8800.



Sutartinių įsipareigojimų įvykdymo laidavimo draudimo taisyklės Nr. TBOND-20211   3
  

Taisyklių naudojimas

1. Šios draudimo taisyklės yra „If P&C Insurance AS“, 
Lietuvoje veikiančios per filialą, sutartinių įsipareigojimų 
įvykdymo laidavimo draudimo sutarties dalis.

2. Draudimo taisykles sudaro dvi pagrindinės dalys:  
 2.1. „Nuo ko draudžiame“. Šioje dalyje išdėstytos visos  
  mūsų teikiamos draudimo apsaugos sąlygos – ką  
  ir nuo ko draudžiame. Iš jų, sudarydami sutartį, galite  
  pasirinkti Jums aktualią draudimo apsaugos sąlygą.  
  Pasirinkta draudimo apsaugos sąlyga galios tik tada,  
  jei bus įrašyta Jūsų draudimo liudijime. Viena   
  draudimo sutartis gali apimti tik vieną Jūsų   
  pasirinktą draudimo apsaugos sąlygą. 
 2.2. „Bendrosios sąlygos“. Šioje dalyje išdėstytos Jūsų ir 
  mūsų teisės bei pareigos ir bendradarbiavimo   
  principai. Ši dalis taikoma visada, nesvarbu, kokią  
  draudimo apsaugos sąlygą pasirinkote.

Draudimo sutarties šalys

3. Mes – „If P&C Insurance AS“, veikianti per filialą.

4. Jūs (draudėjas, skolininkas) – asmuo, kuris kreipėsi į mus 
dėl draudimo sutarties sudarymo, kuriam mes pasiūlėme 
sudaryti draudimo sutartį arba kuris sudarė draudimo sutartį 
su mumis pagal šias draudimo taisykles. 

5. Naudos gavėjas – asmuo, kuriam mes pagal sutartinių 
įsipareigojimų įvykdymo laidavimo draudimo sutarties 
sąlygas esame įsipareigoję atsakyti už Jūsų prievolės arba jos 
dalies neįvykdymą arba netinkamą vykdymą. 

Sąvokos

6. Sutartis – tarp Jūsų ir naudos gavėjo sudaryta pirkimo 
ir pardavimo, rangos, paslaugų teikimo sutartis ar kitas 
rašytinis susitarimas arba Jūsų rašytiniai įsipareigojimai 
naudos gavėjui, pagal kuriuos atsiranda Jūsų prievolės 
naudos gavėjui.

7. Konkursas – naudos gavėjo paskelbtas konkursas, 
kuriame Jūs dalyvaujate ir kurį Jums laimėjus atsiranda 
Jūsų prievolės naudos gavėjui. Konkursą apibūdina 
konkurso sąlygos – naudos gavėjo dokumentai, pateikti 
Jums ir apibūdinantys perkamą objektą bei pirkimo 
sąlygas: kvietimas, konkurso ar kitų pirkimo būdų ir sąlygų 
dokumentai, šių dokumentų paaiškinimai (patikslinimai) ir 
papildymai arba valstybinių institucijų nurodymai.

8. Užstatas – draudimo sutartyje nurodyta piniginė suma, 
kurią Jūs sumokate į mūsų sąskaitą ir kuria pagal sudaromą 
draudimo sutartį užtikrinamas laiduojamų Jūsų konkursinių 
ar sutartinių įsipareigojimų tinkamas įvykdymas. 

9. Kontralaidavimas – tai papildomas Jūsų konkursinių ar 
sutartinių prievolių naudos gavėjui užtikrinimo laidavimas, 
kurį mums pateikia už Jus laiduojantis trečiasis asmuo prieš 
sudarant draudimo sutartį su mumis.

10. Laidavimo draudimo raštas – dėl šių taisyklių ir sutartinių 
įsipareigojimų įvykdymo pagal laidavimo draudimo liudijimą 
mūsų pateiktas raštiškas įsipareigojimas atlyginti naudos 
gavėjui patirtus tiesioginius nuostolius, neviršijant laidavimo 
draudimo rašte nurodytos sumos, jeigu Jūs neįvykdysite savo 
prievolės arba jos dalies, nurodytos draudimo sutartyje. 

11. Draudimo laikotarpis – tai draudimo liudijime nurodomas 
laikotarpis, kuriam mes ir Jūs susitariame sudaryti draudimo 
sutartį. Draudimo laikotarpis taip pat nurodomas laidavimo 
draudimo rašte.

Ką ir nuo ko draudžiame
Draudimo apsaugos sąlygos. Taikomos tik tuo atveju, 
kai yra įrašytos draudimo liudijime.

I. Pasiūlymo laidavimo draudimas 

Ką draudžiame (draudimo objektas) 

12. Apdraudžiame Jūsų prievolę tinkamai įvykdyti pasiūlymo 
laidavimo draudimo rašte įvardytus Jūsų įsipareigojimus 
naudos gavėjui pagal jo vykdomo konkurso sąlygas.

Nuo ko draudžiame (draudžiamieji įvykiai)

13. Įvykis laikomas draudžiamuoju, kai nustatoma, 
pagrindžiama ir įrodoma, kad Jūs neįvykdėte arba 
netinkamai vykdėte prisiimtus įsipareigojimus pagal naudos 
gavėjo paskelbto konkurso sąlygas, už kurių įvykdymą mes 
laidavome pasiūlymo laidavimo draudimo raštu, t. y.: 
 13.1. Jūs atsiėmėte pasiūlymą jo galiojimo metu,   
   nurodytu konkurso sąlygose; 
 13.2. laimėję konkursą, Jūs atsisakėte ar vengėte   
   pasirašyti sutartį su naudos gavėju pagal laimėto  
   konkurso sąlygas; 
 13.3. Jūs nesutikote su pasiūlymo kainos koregavimu, kai  
   to buvo reikalaujama pagal konkurso sąlygas; 
 13.4. laimėję konkursą Jūs atsisakėte pateikti atlikimo  
   laidavimo draudimo raštą sutarties pagal laimėtą  
   konkursą įvykdymui užtikrinti, jei tokia sąlyga buvo  
   numatyta konkurso sąlygose; 
 13.5. kitais atvejais, jeigu tai numatyta laidavimo   
   draudimo rašte.

14. Kad įvykis būtų pripažintas draudžiamuoju, naudos 
gavėjas taip pat privalo: 
 14.1. pateikti mums mūsų išduotą laidavimo draudimo  
   raštą, kuriuo mes laidavome už atitinkamos   
   prievolės įvykdymą; 
 14.2. pateikti mums pagrįstą pretenziją dėl tiesioginių  
   finansinių nuostolių, kuriuos naudos gavėjas patyrė 
   dėl Jūsų prievolių, už kurias mes laidavome   
   laidavimo draudimo raštu, neįvykdymo arba   
   netinkamo įvykdymo. Pretenziją turi pagrįsti: 
 14.2.1.  Jūsų raštas, patvirtinantis, kad konkursiniai   
    įsipareigojimai nevykdomi, neįvykdyti ar   
    netinkamai įvykdyti dėl Jūsų kaltės, ir objektyvūs  
    įrodymai, kad Jūs negalite jų vykdyti, arba 
 14.2.2. įsiteisėjęs teismo sprendimas, kad Jūs esate kalti  
    dėl naudos gavėjo patirtų finansinių nuostolių.

II. Atlikimo laidavimo draudimas

Ką draudžiame (draudimo objektas)

15. Apdraudžiame Jūsų prievolę tinkamai įvykdyti sutartinius 
įsipareigojimus naudos gavėjui, įvardytus atlikimo laidavimo 
draudimo rašte.

Nuo ko draudžiame (draudžiamieji įvykiai)

16. Įvykis laikomas draudžiamuoju, kai nustatoma, 
pagrindžiama ir įrodoma, kad Jūs neįvykdėte arba netinkamai 
vykdėte Jūsų su naudos gavėju pasirašytos sutarties 
sąlygomis prisiimtus įsipareigojimus, už kurių įvykdymą mes 
laidavome atlikimo laidavimo draudimo raštu, t. y.:

 



4  Sutartinių įsipareigojimų įvykdymo laidavimo draudimo taisyklės Nr. TBOND-20211

 16.1. Jūs nepagrįstai atsisakėte vykdyti sutartyje   
   numatytus darbus, teikti paslaugas ar prekes; 
 16.2. Jūs dėl savo kaltės pažeidėte sutartyje nustatytus  
   darbų atlikimo, paslaugų teikimo ar prekių tiekimo  
   terminus; 
 16.3. Jūsų atlikti darbai arba suteiktos paslaugos   
   neatitinka sutartyje nustatytų reikalavimų ir Jūs  
   atsisakote ištaisyti dėl Jūsų kaltės atsiradusius   
   defektus; 
 16.4. patiektos prekės neatitinka sutartyje nustatytų  
   reikalavimų ir Jūs atsisakote ištaisyti defektus; 
 16.5. kitais atvejais, jeigu tai numatyta laidavimo   
   draudimo rašte.

17. Kad įvykis būtų pripažintas draudžiamuoju, naudos 
gavėjas taip pat privalo: 
 17.1. pateikti mums mūsų išduotą laidavimo draudimo  
    raštą, kuriuo mes laidavome už atitinkamą prievolės 
    įvykdymą; 
 17.2. pateikti mums pagrįstą pretenziją dėl tiesioginių  
    finansinių nuostolių, kuriuos naudos gavėjas patyrė  
    dėl Jūsų prievolių neįvykdymo arba netinkamo   
    įvykdymo. Pretenziją turi pagrįsti: 
 17.2.1.  Jūsų raštas, patvirtinantis, kad sutartinių   
     įsipareigojimų nevykdėte, neįvykdėte ar   
     netinkamai įvykdėte dėl savo kaltės, ir objektyvūs  
     įrodymai, kad Jūs negalite jų vykdyti, arba 
 17.2.2.  įsiteisėjęs teismo sprendimas, kad Jūs esate kalti  
     dėl naudos gavėjo patirtų finansinių nuostolių.

III.  Avansinio mokėjimo draudimas

Ką draudžiame (draudimo objektas)

18. Apdraudžiame Jūsų prievolę tinkamai įvykdyti sutartinius 
įsipareigojimus naudos gavėjui, įvardytus avansinio mokėjimo 
laidavimo draudimo rašte.

Nuo ko draudžiame (draudžiamieji įvykiai)

19. Įvykis laikomas draudžiamuoju, kai yra nustatoma, 
pagrindžiama ir įrodoma, kad negrąžinote naudos gavėjui 
gauto avansinio mokėjimo, už kurio tinkamą panaudojimą 
mes laidavome avansinio mokėjimo laidavimo draudimo 
rašte, ir šį avansinį mokėjimą panaudojote ne pagal sutartyje 
numatytą paskirtį.

20. Kad įvykis būtų pripažintas draudžiamuoju, naudos 
gavėjas taip pat privalo: 
 20.1. pateikti mums mūsų išduotą laidavimo draudimo  
    raštą, kuriuo mes laidavome už atitinkamą prievolės  
    įvykdymą; 
 20.2. pateikti mums pagrįstą pretenziją dėl tiesioginių  
    finansinių nuostolių, kuriuos naudos gavėjas patyrė  
    dėl Jūsų prievolių neįvykdymo arba netinkamo   
    įvykdymo. Pretenziją turi pagrįsti: 
 20.2.1. Jūsų raštas, patvirtinantis, kad sutartinių   
     įsipareigojimų nevykdėte, neįvykdėte ar netinkamai  
     įvykdėte dėl savo kaltės, ir objektyvūs įrodymai,  
     kad Jūs negalite jų vykdyti, arba  
 20.2.2. įsiteisėjęs teismo sprendimas, kad Jūs esate kalti  
     dėl naudos gavėjo patirtų finansinių nuostolių.

IV. Garantinio laikotarpio draudimas 

Ką draudžiame (draudimo objektas)

21. Apdraudžiame Jūsų prievolę tinkamai įvykdyti sutartinius 
įsipareigojimus naudos gavėjui, įvardytus garantinio 
laikotarpio laidavimo draudimo rašte.

Nuo ko draudžiame (draudžiamieji įvykiai)

22. Įvykis laikomas draudžiamuoju, kai nustatoma, 
pagrindžiama ir įrodoma, kad Jūs neįvykdėte ar 
netinkamai įvykdėte savo sutartinius garantinio laikotarpio 
įsipareigojimus naudos gavėjui, už kurių įvykdymą mes 
laidavome garantinio laikotarpio laidavimo draudimo raštu.

23. Kad įvykis būtų pripažintas draudžiamuoju, naudos 
gavėjas taip pat privalo: 
 23.1. pateikti mums mūsų išduotą laidavimo draudimo  
    raštą, kuriuo mes laidavome už atitinkamą prievolės  
    įvykdymą; 
 23.2. pateikti mums pagrįstą pretenziją dėl tiesioginių  
    finansinių nuostolių, kuriuos naudos gavėjas patyrė  
    dėl Jūsų prievolių neįvykdymo arba netinkamo   
    įvykdymo. Pretenziją turi pagrįsti:  
 23.2.1. Jūsų raštas, patvirtinantis, kad sutartinių   
     įsipareigojimų nevykdėte, neįvykdėte ar netinkamai  
     įvykdėte dėl savo kaltės, ir objektyvūs įrodymai,  
     kad Jūs negalite jų vykdyti, arba  
 23.2.2. įsiteisėjęs teismo sprendimas, kad Jūs esate kalti  
     dėl naudos gavėjo patirtų finansinių nuostolių.

Bendrosios draudimo sąlygos

Galioja visada, jei draudimo liudijime nenurodyta kitaip.

V. Ko ir nuo ko nedraudžiame 

24. Nedraudžiame (draudimo objektu nelaikome ir draudimo 
išmokos nemokame): 
 24.1. Jūsų prievolių, už kurių įvykdymą mes nelaidavome  
    laidavimo draudimo raštu; 
 24.2. prievolių, kurios į Jūsų ir naudos gavėjo sudarytą  
    sutartį buvo įtrauktos ar pakeistos po mūsų   
    laidavimo draudimo rašto išdavimo; 
 24.3. turtinių interesų, susijusių su Jūsų civiline   
    atsakomybe dėl prievolių pagal bet kokios rūšies  
    kredito ar paskolos sutarties nevykdymą ar   
    netinkamą vykdymą; 
 24.4. teisės aktuose ar sutartyje numatytų sankcijų   
    (baudų, delspinigių, palūkanų ir pan.) dėl Jūsų   
    prievolės neįvykdymo ar netinkamo įvykdymo.

25. Įvykis yra nedraudžiamasis, kai: 
 25.1. jis neatitinka laidavimo draudimo rašte pateikto  
    draudžiamojo įvykio apibrėžimo;  
 25.2. yra tiesiogiai ar netiesiogiai susijęs su    
    užkrečiamosiomis ligomis arba užkrečiamosios   
    ligos baimėmis ar grėsmėmis (faktinėmis ar   
    suvokiamomis), neatsižvelgiant į kitas priežastis ar  
    įvykius, kurie įvyko tuo pačiu metu ar bet kokia   
    kita seka, taip pat neatlyginame jokių kitų su 
    šiuo įvykiu susijusių nuostolių, žalos, pretenzijų ar 
    išlaidų, įskaitant, bet neapsiribojant, visas   
    užkrečiamųjų ligų kontrolės ar profilaktikos išlaidas. 
 25.3. Jūsų prievolių, už kurias laidavome, nevykdymas  
    arba netinkamas įvykdymas nenustatomas arba  
    nepagrindžiamas; 



Sutartinių įsipareigojimų įvykdymo laidavimo draudimo taisyklės Nr. TBOND-20211   5
  

 25.4. naudos gavėjas nepagrindžia reikalaujamos sumos  
    dydžio arba neįrodo savo patirtų nuostolių; 
 25.5. jį lėmė ar sukėlė neteisėti, tyčiniai Jūsų, Jūsų   
    darbuotojų ar naudos gavėjo veiksmai arba   
    veiksmai, atlikti dėl didelio neatsargumo; 
 25.6. nuostoliai kilo dėl: 
      - nenugalimos jėgos aplinkybių (force majeure),   
    vadovaujantis atitinkamomis galiojančiomis   
    Vyriausybės nutarimu patvirtintomis Atleidimo   
    nuo atsakomybės esant nenugalimos jėgos (force  
    majeure) aplinkybėms taisyklėmis; 
      - tiesioginių ir netiesioginių teroristinių veiksmų ir su  
    tuo susijusių prevencinių veiksmų; 
      - karo, pilietinio karo, karinių veiksmų, karinio   
    įsiveržimo, revoliucijos, riaušių, maišto, pilietinio  
    judėjimo, sukilimo, streiko, lokauto, branduolinės  
    energijos (įskaitant branduolinį ginklą ar branduolinį  
    kurą) ar radiacijos, cheminio ginklo, biocheminio  
    ginklo ar elektromagnetinio ginklo panaudojimo,  
    turto nacionalizavimo, nusavinimo ar konfiskavimo,  
    taip pat kitokių valdžios ar jos atstovų veiksmų. 

VI. Atsitikus įvykiui

Kaip nustatome nuostolio dydį, apskaičiuojame ir 
mokame draudimo išmoką

26. Žalą nustatome ir nuostolį apskaičiuojame atsižvelgdami 
į naudos gavėjo, Jūsų, kitų asmenų pateiktus dokumentus 
apie draudžiamojo įvykio aplinkybes, pasekmes, naudos 
gavėjui padarytos žalos faktą ir dydį. Atsižvelgiame ir į teisės 
aktus, kuriais reguliuojamas žalos atlyginimas, bei draudimo 
sutarties sąlygas.

27. Draudimo išmoką mokame laidavimo draudimo rašte 
nurodytam naudos gavėjui šiose taisyklėse numatytais 
terminais ir sąlygomis, gavę iš jo: 
 27.1. mūsų išduotą laidavimo draudimo raštą arba jo  
    kopiją;  
 27.2. dokumentus, patvirtinančius ir pagrindžiančius Jūsų  
    atsisakymą atlyginti atitinkamai dėl konkursinių  
    ar sutartinių įsipareigojimų nevykdymo ar   
    netinkamo įvykdymo patirtus naudos gavėjo   
    tiesioginius nuostolius arba neturėjimą turto,   
    kurio sąskaita galima būtų atlyginti naudos gavėjo  
    patirtus nuostolius; 
 27.3. reikalavimą išmokėti nurodytą sumą kartu su jos  
    dydį pagrindžiančiais dokumentais.

28. Draudimo išmoka yra lygi naudos gavėjo dėl Jūsų prisiimtų 
prievolių, už kurias mes laidavome laidavimo draudimo rašte, 
patirtų tiesioginių nuostolių nevykdymo dydžiui, bet ne 
didesnė kaip laidavimo draudimo rašte nurodyta suma.

29. Mes turime teisę atidėti sprendimo dėl draudimo išmokos 
mokėjimo ar nemokėjimo priėmimą: 
 29.1. kol bus gauti visi draudžiamąjį įvykį ir jo aplinkybes  
    pagrindžiantys dokumentai; 
 29.2. kol naudos gavėjas pagrįs nuotolio dydį; 
 29.3. iki teisminio proceso, tiesiogiai susijusio su   
    draudžiamuoju įvykiu, pabaigos; 
 29.4. jeigu dėl įvykio keliama civilinė byla – iki teismo  
    sprendimo įsiteisėjimo; 
 29.5. jeigu dėl įvykio pradedamas ikiteisminis tyrimas –  
    iki proceso užbaigimo; 
 29.6. jeigu dėl naudos gavėjo kaltės negali būti nustatyta  
    arba išmokėta draudimo išmoka.

30. Jeigu draudimo sutartimi draudžiamų sutartinių 
įsipareigojimų tinkamam vykdymui užtikrinti buvo įmokėtas 
užstatas mūsų naudai, mes turime teisę išmokėti draudimo 
išmoką iš įmokėto užstato prieš 3 darbo dienas apie tai Jus 
informavę.

31. Mums, kai išmokame naudos gavėjui draudimo išmoką, 
pereina atgręžtinio (regresinio) reikalavimo teisė į Jus tai 
sumai, kurią mes išmokėjome kaip draudimo išmoką: 
 31.1. šiai teisei užtikrinti mes galime pareikalauti   
    pasirašyti atgręžtinio reikalavimo sutartį, kuria   
    Jūs įsipareigojate atlyginti mūsų nuostolius, kuriuos  
    mes patyrėme išmokėdami naudos gavėjui   
    draudimo išmoką pagal išduotą laidavimo draudimo  
    raštą. 
 31.2. gavę mūsų pirmąjį raštu pateiktą atgręžtinį   
    (regresinį) reikalavimą dėl naudos gavėjui išmokėtų  
    draudimo išmokų gavimo, privalote per 5 darbo  
    dienas visiškai ir besąlygiškai atlyginti mums   
    naudos gavėjui mūsų sumokėtas sumas. Jums   
    neatsiskaičius su mumis per atgręžtiniame   
    (regresiniame) reikalavime nurodytą terminą, mes  
    turime teisę reikalauti iš Jūsų 0,02 proc. dydžio   
    delspinigių nuo nesumokėtos sumos už kiekvieną  
    uždelstą dieną. Delspinigių sumokėjimas neatleidžia  
    nuo pareigos sumokėti skolą. 
 31.3. Jums negrąžinus skolos iki mūsų atgręžtiniame   
    reikalavime nurodytos datos, mes turime teisę   
    kreiptis į teismą dėl skolos, baudų, palūkanų,   
    delspinigių ir patirtų nuostolių, žalos reguliavimo  
    išlaidų atlyginimo. 
 31.4. Mums išmokėjus draudimo išmoką už neįvykdytą  
    ar netinkamai įvykdytą Jūsų prievolę, mes turime  
    teisę papildomai reikalauti iš Jūsų atlyginti visas  
    su žalos reguliavimu susijusias išlaidas, taip pat   
    reikalauti palūkanų už naudos gavėjui sumokėtą  
     sumą. 

Kada draudimo išmokos nemokame arba ją 
mažiname

32. Draudimo išmokos nemokame, kai: 
 32.1. įvykis yra nedraudžiamasis; 
 32.2. Jūs arba naudos gavėjas bandote mus suklaidinti,  
    klastodami faktus, kurie turi įtakos nustatant   
    draudžiamojo įvykio priežastis ar draudimo išmokos  
    dydį; 
 32.3. kitais draudimo sutartyje ar teisės aktuose   
    nustatytais atvejais.

33. Mes turime teisę mažinti draudimo išmoką arba jos 
nemokėti, jei: 
 33.1. jeigu Jūs tyčia pateikėte neteisingą informaciją, kuri  
    galėjo lemti mūsų apsisprendimą sudaryti draudimo  
    sutartį ar nustatyti draudimo sąlygas; 
 33.2. Jūs arba naudos gavėjas nesilaikote šiose draudimo  
    taisyklėse nustatytų Jūsų ir naudos gavėjo pareigų; 
 33.3. Jūs ar trečiasis asmuo iš dalies ar visiškai atlygino  
    nuostolius naudos gavėjui; 
 33.4. nustatoma, kad dėl naudos gavėjo nuostolių yra  
    kaltas ir naudos gavėjas. Tokiu atveju draudimo   
    išmoką mažiname proporcingai naudos gavėjo   
    kaltei; 
 33.5. Jūs nevykdėte mūsų duotų nurodymų dėl draudimo  
    rizikos sumažinimo; 
 33.6. įvykus draudžiamajam įvykiui arba įvykiui, kuris  
    gali būti pripažintas draudžiamuoju, Jūs arba su 
    Jumis susiję asmenys nesiėmė visų reikiamų   
    priemonių nuostoliams sumažinti ar jų išvengti; 



6  Sutartinių įsipareigojimų įvykdymo laidavimo draudimo taisyklės Nr. TBOND-20211

 33.7. sužinoję arba turėję sužinoti apie draudimo rizikos 
    padidėjimą, per 3 darbo dienas mums apie tai   
    nepranešėte ir šios nepraneštos aplinkybės tapo  
    nuostolio ar jo padidėjimo priežastimi. Draudimo  
    rizikos padidėjimu laikomi atvejai, kai: 
   a) Jums kyla finansinių ar ūkinių sunkumų, dėl kurių  
    tampa sudėtinga ar neįmanoma įvykdyti Jūsų   
    sutartinių įsipareigojimų; 
   b) vėluojate vykdyti sutartinius įsipareigojimus dėl  
    aplinkybių, kurios atsirado dėl naudos gavėjo kaltės; 
   c) gavote naudos gavėjo priminimą, įspėjimą,   
    raginimą ar kitą panašų dokumentą dėl prievolių, už  
    kurias mes laidavome laidavimo draudimo rašte,  
    neįvykdymo ar netinkamo įvykdymo; 
   d) sužinojote ar turėjote sužinoti, kad neįvykdysite  
    prievolių naudos gavėjui, už kurias mes laidavome  
    laidavimo draudimo raštu.

Jūsų, mūsų ir naudos gavėjo teisės ir pareigos 
atsitikus draudžiamajam įvykiui ar įvykiui, dėl kurio 
gali būti pareikštas reikalavimas

34. Atsitikus įvykiui, kuris gali būti pripažintas 
draudžiamuoju, Jūs privalote: 
 34.1. imdamiesi visų protingų ir prieinamų priemonių  
   stengtis sumažinti nuostolių dydį; 
 34.2. ne vėliau kaip per 3 darbo dienas raštu pranešti  
   mums apie įvykį ir pateikti mūsų reikalaujamą su  
   įvykiu susijusią informaciją ir dokumentus; 
 34.3. gavę mūsų raštišką reikalavimą, ne vėliau kaip per 
   5 darbo dienas atlyginti mums pagal atitinkamą  
   draudimo liudijimą ir laidavimo draudimo raštą  
   naudos gavėjui mūsų išmokėtą draudimo išmoką.  
   Mokėjimo pagrindu laikomas Jums pateiktas 
   dokumentas, patvirtinantis mūsų išmokėtas   
   sumas naudos gavėjui ir naudos gavėjo pretenziją  
   Jums dėl Jūsų prisiimtų sutartinių įsipareigojimų  
   naudos gavėjui neįvykdymo ar netinkamo   
   įvykdymo. Pavėlavę atsiskaityti su mumis, Jūs 
   privalote mokėti mums 0,02 proc. dydžio   
   delspinigius nuo laiku nesumokėtos sumos už   
   kiekvieną uždelstą dieną; 
 34.4. nedelsdami informuoti mus, jei visą žalą ar jos 
   dalį atlygino valdžios institucijos ar kitos   
   organizacijos, neatsižvelgiant į tai, ar draudimo  
   išmoką jau išmokėjome, ar dar tik mokėsime.

35. Atsitikus įvykiui, kuris gali būti pripažintas 
draudžiamuoju, mes turime teisę: 
 35.1. gavę naudos gavėjo reikalavimą atlyginti žalą, teikti  
   Jums nurodymus dėl žalos mažinimo ar išvengimo; 
 35.2. samdyti ekspertus, vertintojus ir kitus asmenis  
   reikalavimo aplinkybėms tirti; 
 35.3. įgyvendinti papildomas mūsų teises, kurios   
   yra nustatytos draudimo sutartyje, Lietuvos   
   Respublikos civiliniame kodekse, Lietuvos   
   Respublikos draudimo įstatyme ir kituose teisės  
   aktuose.

36. Atsitikus įvykiui, kuris gali būti pripažintas 
draudžiamuoju, mes privalome: 
 36.1. nedelsdami paprašyti iš naudos gavėjo, Jūsų ir  
   atitinkamų įstaigų dokumentų, patvirtinančių   
   draudžiamojo įvykio faktą, aplinkybes ir patirtų  
   nuostolių dydį; 
 36.2. gavę visą informaciją, reikšmingą draudžiamojo  
   įvykio fakto, aplinkybių, pasekmių ir draudimo  
   išmokos dydžio nustatymui bei pagrindimui, ne 

vėliau kaip per 30 kalendorinių dienų išmokėti naudos gavėjui 
draudimo išmoką.

37. Atsitikus įvykiui, kuris gali būti pripažintas draudžiamuoju, 
naudos gavėjas turi teisę: 
 37.1. gauti informaciją apie draudžiamojo įvykio tyrimo  
    eigą; 
 37.2. draudimo sutartyje nustatyta tvarka reikalauti   
    išmokėti draudimo išmoką.

38. Atsitikus įvykiui, kuris gali būti pripažintas draudžiamuoju, 
naudos gavėjas privalo: 
 38.1. imtis jam prieinamų protingų priemonių galimai  
    žalai sumažinti ir veiksmų nuostolius didinančioms  
    priežastims šalinti, taip pat vykdyti mūsų duotus  
    nurodymus, jei tokių yra; 
 38.2. raštišką reikalavimą išmokėti draudimo išmoką  
    atitinkamai dėl Jūsų konkursinių ir (ar) sutartinių  
    įsipareigojimų naudos gavėjui neįvykdymo ar   
    netinkamo įvykdymo mums pareikšti ne vėliau kaip  
    per 3 mėnesius nuo draudimo laikotarpio pabaigos; 
 38.3. pateikti mums visus turimus ir teisės aktuose   
    nustatyta tvarka galimus gauti dokumentus   
    ir informaciją apie draudžiamojo įvykio aplinkybes  
    bei pasekmes, kurie yra būtini nustatant   
    draudžiamojo įvykio faktą ir draudimo išmokos  
    dydį; 
 38.4. mums atlyginus naudos gavėjui padarytą žalą,   
    išduoti patvirtinimą, kad mes įvykdėme prievolę  
    ir įgijome regreso teisę į Jus. Naudos gavėjas turi 
    perduoti mums visus reikalavimą Jums   
    patvirtinančius dokumentus.

VII. Draudimo sutarties sudarymas ir keitimas

Jūsų ir mūsų teisės ir pareigos iki sutarties sudarymo 

39. Norėdami sudaryti draudimo sutartį, pateikite mums 
nustatytos formos prašymą sudaryti draudimo sutartį ir kitus 
mūsų prašomus papildomus dokumentus bei informaciją, 
reikalingą rizikai įvertinti. Jūs atsakote už tai, kad mums 
pateikti duomenys būtų teisingi.

40. Prieš sudarydami draudimo sutartį, Jūs turite suteikti 
mums visą žinomą informaciją apie aplinkybes, galinčias 
turėti esminę įtaką draudžiamojo įvykio tikimybei ir šio 
įvykio galimų nuostolių dydžiui (draudimo rizikai), jeigu tos 
aplinkybės nėra ir neturi būti mums žinomos. Esminėmis 
aplinkybėmis, apie kurias Jūs privalote informuoti mus, 
laikomos:  
 40.1. informacija apie riziką prašyme sudaryti draudimo  
    sutartį;  
 40.2. informacija apie kitas sutartinių įsipareigojimų   
    laidavimo draudimo sutartis, jei jos galios kartu su  
    draudimo sutartimi, kurią ketinate sudaryti su   
    mumis; 
 40.3. kita informacija, kurią mes prašome suteikti raštu.

41. Mes siūlome draudimo sąlygas remdamiesi Jūsų pateikta 
informacija ir dokumentais. Mes turime teisę atsisakyti 
sudaryti draudimo sutartį nenurodydami priežasčių.

42. Mes turime teisę pareikalauti iš Jūsų sumokėti užstatą 
arba pateikti kontralaidavimą ar kitu būdu užtikrinti tinkamą 
Jūsų įsipareigojimų vykdymą. Dėl šių papildomų užtikrinimo 
būdų mes su Jumis susitariame prieš sudarant draudimo 
sutartį.



Sutartinių įsipareigojimų įvykdymo laidavimo draudimo taisyklės Nr. TBOND-20211   7
  

43. Prieš sudarant draudimo sutartį, mes privalome įteikti 
Jums draudimo taisyklių kopiją.

44. Draudimo sutartis laikoma sudaryta mums pasirašius 
draudimo liudijimą, o Jums sumokėjus draudimo liudijime 
nustatytą draudimo įmoką per draudimo liudijime nustatytą 
terminą.

45. Draudimo apsauga prasideda nuo draudimo liudijime 
nurodytos draudimo laikotarpio pradžios. 

46. Draudimo liudijimas parengiamas dviem egzemplioriais. 
Vienas egzempliorius pateikiamas Jums, o kitas lieka mums. 
Kartu su draudimo liudijimo vienu egzemplioriumi išduodame 
laidavimo draudimo raštą, skirtą pateikti naudos gavėjui. Mes 
pasiliekame tik laidavimo draudimo rašto kopiją.

47. Laidavimo draudimo rašto pakeitimai galimi tik mums ir 
Jums susitarus ir kai tenkinamos visos šios sąlygos: 
- naudos gavėjas raštu sutinka, kad galima keisti laidavimo  
 draudimo rašto sąlygas;  
- naudos gavėjas raštu informuoja, kad Jūs tinkamai   
 vykdote visus sutartinius įsipareigojimus ir naudos   
 gavėjas neturi Jums ir mums jokių pretenzijų iki laidavimo  
 draudimo rašto sąlygų pakeitimo; 
- mums grąžinamas mūsų išduotas laidavimo draudimo  
 rašto, kuris bus keičiamas, originalas.

48. Jeigu draudimo sąlygos, nurodytos draudimo liudijime ir 
šiose taisyklėse, skiriasi, vadovaujamės draudimo liudijime 
nurodytomis sąlygomis.

49. Mes įsipareigojame tik naudos gavėjui, todėl laidavimo 
draudimo raštas negali būti perleistas ar įkeistas.

Draudimo suma

50. Draudimo sumą nustatome mūsų ir Jūsų tarpusavio 
susitarimu atsižvelgdami į naudos gavėjo konkurso sąlygose 
arba sutartyje keliamus reikalavimus. Draudimo suma 
yra maksimali suma, kurią mes galime išmokėti įvykus 
draudžiamajam įvykiui. 

51. Draudimo suma nurodoma draudimo liudijime bei jo 
prieduose ir kartu su juo išduodamame laidavimo draudimo 
rašte.

Draudimo įmoka

52. Draudimo įmoka ir jos mokėjimo terminai nurodomi 
draudimo liudijime. Draudimo įmoką apskaičiuojame mes, 
atsižvelgdami į Jūsų pateiktą ir kitą informaciją, draudimo 
riziką ir draudimo liudijime nustatytas sąlygas. Draudimo 
įmoka į dalis neskaidoma, ją turite sumokėti iki draudimo 
sutarties įsigaliojimo datos.

53. Jums pavėlavus sumokėti draudimo įmoką iki draudimo 
sutartyje nurodyto termino, draudimo sutartis neįsigalioja.

54. Draudimo įmoka ar jos dalis laikoma sumokėta, kai 
atitinkama suma įrašoma į mūsų sąskaitą banke, jei draudimo 
sutartyje nenustatyta kitaip.

Užstatas

55. Mūsų ir Jūsų susitarimu laidavimo draudimo sutartyje 
gali būti nustatytas užstatas, kurį draudimo sutartyje 
nurodytais terminais Jūs turite sumokėti į mūsų nurodytą 
banko sąskaitą, jei draudimo sutartyje nenumatyta kitaip. 
Užstato negrąžiname, jei atsitinka draudžiamasis įvykis arba 
yra gauta naudos gavėjo pretenzija pagal išduotą laidavimo 
draudimo raštą, kol mes šios pretenzijos neišnagrinėsime.

56. Mes įsipareigojame grąžinti Jums užstatą per 10 
kalendorinių dienų nuo Jūsų prašymo grąžinti užstatą 
gavimo dienos tik tuo atveju, kai yra tenkinamos visos toliau 
išvardytos sąlygos: 
- laidavimo sutarties draudimo laikotarpis yra pasibaigęs,  
 o naudos gavėjas raštu informuoja mus, jog visos Jūsų  
 prievolės, už kurias laidavome pagal atitinkamą laidavimo  
 draudimo raštą, yra visiškai ir tinkamai įvykdytos; 
- naudos gavėjas yra pateikęs raštišką pareiškimą, kad  
 atsisako visų savo teisių pagal atitinkamą laidavimo   
 draudimo raštą; 
- mums grąžintas laidavimo draudimo rašto originalas; 
- naudos gavėjas laidavimo draudimo laikotarpiu ir praėjus 
 3 mėnesiams nuo draudimo sutarties galiojimo   
 laikotarpio pabaigos (pagal LR CK 6.88 straipsnio 1 dalį)  
 nepateikė mums reikalavimo išmokėti draudimo išmoką,  
 taip pat jokios išmokos nemokėjome iki prašymo grąžinti  
 užstatą gavimo dienos.

57. Jeigu pagal naudos gavėjo reikalavimą jam buvo 
mokamos draudimo išmokos arba yra gautas naudos gavėjo 
reikalavimas mokėti draudimo išmoką, mes turime teisę 
užstato ar jo dalies, kurie atitiktų išmokėtas draudimo 
išmokas, Jums negrąžinti. Jeigu naudos gavėjo pateikto 
reikalavimo suma yra mažesnė už užstatą, tai Jums turime 
sugrąžinti skirtumą tarp užstato ir reikalaujamos sumos, 
įvertinę patirtus mūsų nuostolius vykdant nuostolių 
sureguliavimo procedūrą.

58. Užstatą turite sumokėti į mūsų nurodytą banko sąskaitą 
banko pavedimu.

VIII.  Draudimo sutarties galiojimas

Jūsų, mūsų ir naudos gavėjo pareigos draudimo 
sutarties galiojimo metu

59. Jūs privalote laikytis draudimo sutartyje pateiktų mūsų 
rekomendacijų dėl draudimo rizikos mažinimo ir elgtis taip, 
kaip būdamas neapsidraudęs elgtųsi protingas ir apdairus 
asmuo.

60. Jūs privalote suteikti galimybę mums ar mūsų įgaliotam 
atstovui įvertinti, ar Jūs laikotės draudimo sutartyje nustatytų 
sąlygų.

61. Sudarę laidavimo draudimo sutartį su kitu draudiku, Jūs 
privalote mums pranešti apie šią sutartį ir jos sąlygas ne 
vėliau kaip per 10 kalendorinių dienų po tokios draudimo 
sutarties sudarymo.

62. Jeigu draudimo laikotarpiu iš esmės pasikeičia draudimo 
sutartyje numatytos aplinkybės, dėl kurių padidėja ar gali 
padidėti draudimo rizika, Jūs apie tai privalote pranešti 
mums nedelsdami, kai tik apie tokius pasikeitimus sužinote.

63. Mums pareikalavus, naudos gavėjas privalo pateikti 
informaciją ir dokumentus apie tarp jo ir Jūsų sudarytos 
sutarties vykdymo eigą ir sąlygas, sutarties vykdymo 
terminus ir pan.



8  Sutartinių įsipareigojimų įvykdymo laidavimo draudimo taisyklės Nr. TBOND-20211

IX. Draudimo sutarties pasibaigimas, 
nutraukimas ir keitimas

64. Draudimo sutartis gali būti nutraukta prieš joje nustatytą 
įsigaliojimo terminą arba jos galiojimo metu: 
 64.1. jeigu po draudimo sutarties sudarymo išnyko   
  galimybės įvykti draudžiamajam įvykiui  
  arba draudimo rizika išnyko po aplinkybių,   
  nesusijusių su draudžiamuoju įvykiu. Šiuo atveju  
  mes turime teisę į draudimo įmokos dalį,  
  proporcingą draudimo laikotarpiui. Faktai, kad   
  prievolė buvo įvykdyta anksčiau sutartyje ar 
  konkurso sąlygose nustatyto laikotarpio ar praėjus  
  konkrečiai datai, su kuria prievolė yra susieta,   
  nelaikomi draudžiamojo įvykio išnykimo galimybe –  
  šiais atvejais draudimo įmokų negrąžiname.  
 64.2. Jūsų arba mūsų pageidavimu, įspėjus raštu ne vėliau 
  kaip prieš vieną mėnesį: 
       - jeigu draudimo sutartis nutraukiama mūsų   
  iniciatyva, gavus Jūsų pritarimą, mes turime teisę į  
  draudimo įmokos dalį, proporcingą draudimo   
  laikotarpiui, 
      - jeigu draudimo sutartis nutraukiama Jūsų iniciatyva, 
  draudimo įmokos ar jos dalies negrąžiname; 
 64.3. po 30 kalendorinių dienų nuo momento, kai viena  
  draudimo sutarties šalis (Jūs arba mes) pranešė  
  kitai apie draudimo sutarties esminį pažeidimą: 
      - jeigu draudimo sutartis nutraukiama mūsų   
  reikalavimu, Jums iš esmės pažeidus draudimo   
  sutartį, draudimo įmokos negrąžiname. Esminiu 
  draudimo sutarties pažeidimu laikomas   
  nepranešimas apie draudimo rizikos padidėjimą,  
  nepranešimas apie su kita draudimo bendrove   
  sudarytą draudimo sutartį dėl tos pačios rizikos  
  ir mūsų duotų ir draudimo liudijime įvardytų   
  nurodymų dėl draudimo rizikos sumažinimo   
  nevykdymas, 
      - jeigu draudimo sutartis nutraukiama Jūsų   
  reikalavimu, mums iš esmės pažeidus draudimo  
  sutartį, Jums grąžiname už draudimo laikotarpį  
  sumokėtą draudimo įmoką.

65. Draudimo sutartis pasibaigia: 
 65.1. pasibaigus Jūsų prievolių, už kurias mes laidavome  
  laidavimo draudimo raštu, įvykdymo terminui; 
 65.2. pasibaigus draudimo sutarties ir laidavimo   
  draudimo rašto galiojimo laikotarpiui; 
 65.3. išmokėjus draudimo sumos dydžio draudimo   
  išmoką arba kelių pagal draudimo sutartį išmokėtų 
  draudimo išmokų sumai pasiekus draudimo   
  sutartyje nurodytą draudimo sumą; 
 65.4. grąžinus mums laidavimo draudimo rašto originalą  
  su prierašu, kad naudos gavėjas atsisako savo teisių  
  pagal atitinkamą laidavimo draudimo raštą; 
 65.5. kitais teisės aktuose nustatytais pagrindais.

66. Mums ir Jums raštu susitarus, draudimo sutartis gali 
būti pakeista. Susitarimas patvirtinamas išduodant pakeistą 
draudimo liudijimą. Jeigu draudimo sutarties pakeitimas 
pakeičia mūsų įsipareigojimų naudos gavėjui turinį ar jų 
pobūdį (keičiamas laidavimo draudimo raštas), tokiems 
draudimo sutarties tarp mūsų ir Jūsų pakeitimams turi raštu 
pritarti naudos gavėjas. 

67. Jei kurios nors rizikos draudimas neatitinka ar tampa 
nesuderinamas su Jungtinių Tautų, Europos Sąjungos, 
Jungtinės Didžiosios Britanijos ir Šiaurės Airijos Karalystės ar 
Jungtinių Amerikos Valstijų (toliau tekste – JAV)  taikomais 

prekybos apribojimais, draudimais arba sankcijomis, tos 
rizikos draudimo apsauga nustoja galioti dieną, kurią minėti 
apribojimai, draudimai arba sankcijos įsigalioja.

Tuo atveju, jeigu įvestos Jungtinių Tautų, Europos Sąjungos, 
Jungtinės Didžiosios Britanijos ir Šiaurės Airijos Karalystės 
ar Jungtinių Amerikos Valstijų sankcijos toliau tiesiogiai ar 
netiesiogiai trukdytų mums teikti draudimo paslaugas pagal 
draudimo sutartį, mes turime teisę nutraukti  draudimo 
sutartį raštu pranešę kitai šaliai. Sutartis nutrūksta po 14 
dienų nuo dienos, kurią kita šalis gauna pranešimą apie 
sutarties nutraukimą. Tuo atveju, kai pranešimo pristatyti 
neįmanoma (arba pranešimas nepasiekia adresato) dėl 
komunikacijos (susisiekimo) priemonių darbo sutrikimo, 
laikoma, kad pranešimas apie nutraukimą gautas tuomet, kai 
tik jis buvo išsiųstas arba buvo ketinama jį išsiųsti.

X. Dvigubo draudimo ir papildomo draudimo 
sąlygos

68. Jeigu draudimo suma, dėl kurios mes ir Jūs susitarėme, 
yra mažesnė už naudos gavėjo reikalaujamą draudimo sumą, 
Jūs turite teisę sudaryti papildomas draudimo sutartis dėl tų 
pačių sutartinių įsipareigojimų įvykdymo laidavimo draudimo 
su kitais draudikais. Apie tokių draudimo sutarčių sudarymą 
Jūs privalote raštu mus informuoti ir nurodyti: 
 68.1. draudiko pavadinimą; 
 68.2. papildomos draudimo sutarties sudarymo dieną; 
 68.3. draudimo sumą; 
 68.4. draudžiamuosius įvykius; 
 68.5. draudimo sutarties galiojimo laikotarpį.

69. Apie papildomas draudimo sutartis Jūs privalote mus 
informuoti iki mūsų ir Jūsų sutarties pasirašymo arba per 10 
dienų po papildomos draudimo sutarties pasirašymo, kai tai 
padaryta jau po mūsų ir Jūsų sutarties pasirašymo.

70. Jeigu, be draudimo sutarties, sudarytos pagal šias 
taisykles, Jūs esate sudarę papildomas draudimo sutartis su 
kitais draudikais ir įvyksta draudžiamasis įvykis, draudimo 
išmoka mokama tokia tvarka: 
 70.1. jeigu nuostolio suma yra didesnė už bendrą   
  galiojančių draudimo sutarčių, sudarytų dėl tų 
  pačių Jūsų sutartinių įsipareigojimų įvykdymo   
  laidavimo, draudimo sumą, tai kiekvienas draudikas  
  moka draudimo išmoką proporcingai prisiimtai 
  rizikai, tačiau bendra išmokų suma negali būti   
  didesnė nei bendra draudimo suma, o mūsų   
  mokama draudimo išmoka negali viršyti draudimo  
  liudijime nurodytos sumos; 
 70.2. jeigu nuostolio suma yra mažesnė už bendrą 
  galiojančių draudimo sutarčių, sudarytų dėl tų 
  pačių Jūsų sutartinių įsipareigojimų įvykdymo   
  laidavimo, draudimo sumą, draudimo išmoka, kurią  
  turi mokėti kiekvienas draudikas, sumažinama   
  proporcingai ta dalimi, kuria nuostolio dydis yra  
  mažesnis už bendrą draudimo sumą.

XI. Pranešimai

71. Bet koks pranešimas, kurį Jūs ir mes perduodame 
vieni kitiems, turi būti raštiškas: įteikiamas pasirašytinai, 
išsiunčiamas paštu, elektroniniu paštu ar faksu adresu arba 
numeriu, nurodytu draudimo liudijime arba pranešime apie 
rekvizitų pasikeitimą.



Sutartinių įsipareigojimų įvykdymo laidavimo draudimo taisyklės Nr. TBOND-20211   9

72. Pranešimo įteikimo data laikoma ta data, kurią gavėjas
pažymi, kad pranešimas yra gautas. Jeigu pranešimas
siunčiamas paštu, pranešimo gavimo data nustatoma pagal
oficialų pašto spaudą. Tais atvejais, kai nėra įrodymų apie
dokumentų gavimą paštu, gavimo terminai nustatomi pagal
pranešimo išsiuntimo datą (pridėjus tam pranešimui gauti
reikalingą įprastą laiką), patvirtintą oficialiu pašto spaudu.

73. Nuostolius dėl pavėluoto pranešimo turi atlyginti ta
draudimo sutarties šalis, kuri jo laiku ir tinkamai neišsiuntė.

74. Mes ir Jūs privalome nedelsdami informuoti vieni
kitus apie buveinės adreso, fakso numerio, elektroninio
pašto adreso pasikeitimą. Jeigu šios pareigos nesilaikoma,
pranešimai siunčiami paskutiniu žinomu adresu ir yra laikomi
įteiktais. Atsisakymas priimti pranešimą arba pasirašyti dėl
gavimo prilyginamas jo gavimui.

XII. Pareiga saugoti informaciją

75. Mes neturime teisės atskleisti informacijos, gautos
vykdant draudimo veiklą, apie Jus arba naudos gavėją,
išskyrus šias išimtis:

a) teismams, teisėsaugos ir kitoms institucijoms teisės
aktuose nustatytais atvejais;

b) teismui, nagrinėjančiam Jūsų (pareiškėjo) ir mūsų
ginčus;

c) perdraudikams, mūsų akcininkų grupės įmonėms;
d) ekspertams, atstovams, konsultantams;
e) arbitražiniam teismui, nagrinėjančiam Jūsų ir mūsų

ginčą, Jūsų įgaliotajam atstovui ar tarpininkui;
f) kitai draudimo bendrovei ir jos ekspertams,

atstovams, konsultantams, kai mes ketiname teisės
aktuose nustatyta tvarka perleisti teises ir pareigas
pagal draudimo sutartį;

g) esant Jūsų sutikimui arba prašymui.

XIII. Baigiamosios nuostatos

76. Mes turime teisę perleisti savo teises ir pareigas pagal
draudimo sutartį kitai ar kitoms draudimo bendrovėms, gavę
valstybės institucijos, vykdančios draudimo priežiūrą, leidimą.
Apie ketinimą perleisti teises ir pareigas mes privalome
informuoti Jus prieš du mėnesius. Jums nesutinkant su
mūsų ketinimu perleisti teises ir pareigas pagal draudimo
sutartį, draudimo sutartis nutraukiama taip pat, kaip ir Jums
nutraukiant draudimo sutartį nesuėjus nustatytam galiojimo
terminui pagal šias draudimo taisykles.

77. Jeigu draudimo liudijime draudimo sumos, išskaitos,
draudimo įmokos arba kitos sumos nurodytos kita valiuta,
ne eurais, mokėjimai pagal draudimo sutartį vykdomi eurais
pagal mokėjimo dieną galiojantį oficialų Lietuvos banko
nustatytą euro ir atitinkamos valiutos kursą.

78. Tarp Jūsų ir mūsų kilę ginčai sprendžiami Lietuvos
Respublikos įstatymuose nustatyta tvarka.

79. Jei šiose draudimo taisyklėse kas nors nenumatyta,
draudimo sutarties šalys vadovaujasi Lietuvos Respublikos
įstatymais.

80. Jums išduotas draudimo liudijimas, jo priedai, laidavimo
draudimo raštas, susitarimas dėl draudimo išmokos
grąžinimo, šios draudimo taisyklės, prašymas ir šalių
pranešimai yra draudimo sutarties sudedamosios dalys.

81. Jeigu dingsta Jums išduotas draudimo liudijimas, dingusio
dokumento dublikatą išduodame pagal rašytinį Jūsų prašymą.
Išduotas dublikatas turi tokią pat galią kaip ir originalas.
Jeigu dublikatas neatitinka mūsų turimo liudijimo, kilus ginčui
pirmenybė teikiama mūsų turimam liudijimui, jeigu jame nėra
taisymų, išbraukymų ar ištrynimų.

82. Laidavimo draudimo rašto dublikato neišduodame.
Laidavimo draudimo rašto nuorašą išduodame gavę raštišką
vadovo parašu ir įmonės antspaudu patvirtintą Jūsų prašymą,
kuriame yra nurodytos laidavimo draudimo rašto nuorašo
išdavimo priežastys.

83. Jei mes pakeičiame ar papildome draudimo taisykles,
vykdydami galiojančią mūsų ir Jūsų draudimo sutartį,
vadovaujamės draudimo taisyklėmis, kurios galiojo Jūsų
prašymo sudaryti draudimo sutartį pateikimo dieną. Tačiau
pratęsę draudimo sutarties galiojimo terminą vadovaujamės
pratęsimo metu galiojančiomis draudimo taisyklėmis.

84. Už piniginių prievolių vykdymo vėlavimą draudimo
sutarties šalis moka kitai šaliai Lietuvos Respublikos
įstatymuose nustatytas palūkanas.

Dėkojame, kad perskaitėte taisykles. Tikimės, kad 
nuodugniai susipažinote su savo draudimo sąlygomis ir 
radote Jus dominančią informaciją apie draudimo apsaugą. 
Jei turėtumėte klausimų, parašykite el. pašto adresu 
draudimas@if.lt arba paskambinkite telefonu 
+370 5 210 8800 – mums bus malonu Jums padėti.

If P&C Insurance AS filialas 
Filialo Lietuvoje direktorė 
Žaneta Stankevičienė




